PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ

	ПРИКАЗ

	от
	26.12.2017
	№
	38

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении перечня показателей качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры в качестве основных видов деятельности

В соответствии с постановления администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 19.11.2015 № 2063 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень показателей качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Ленинск-Кузнецкого городского округа в качестве основных видов деятельности

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦБ УК Т.А.Кагарову.
И.о. начальника управления                                                                                  Е.Е.Лузянина

	               ПРИЛОЖЕНИЕ

	к  приказу  управления   культуры

	от
	26.12.2017
	№
	38

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями культуры Ленинск-Кузнецкого городского округа в качестве
основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица изме-рения
	Формула расчета
	Источник

информации о фактическом значении

показателя

	Доля детей, осваивающих дополнительную общеобразовательную предпрофессиональную программу
	%
	П= N1  /  N2 x 100,

где N1– число детей,  осваивающих дополнительную общеобразовательную  предпрофессиональную программу в образовательном учреждении;

N2– общее число

детей, обучающихся в образовательном

учреждении
	Статистическая отчетность

образовательного учреждения

	Доля детей, осваивающих  дополнительные программы в образовательном  учреждении
	%
	О = N1  /  N2 x 100,

где N1– число детей,  осваивающих дополнительные программы в образовательном учреждении;

N2– общее число

детей, обучающихся в образовательном

учреждении
	Статистическая отчетность образовательного учреждения

	Уровень удовлетворенности заявителей качеством предоставляемой муниципальной услуги
	%
	У = П /  О x 100,

где П– количество положительных отзывов;

О– общее количество отзывов, замечаний и жалоб
	Статистическая отчетность учреждения.
Статистическая  отчетность органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих управление в сфере культуры